PAGE
2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

государственного комитетА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

                 ___________________                                                                  № _____________

г. Казань
	О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 11.12.2018
№ 5-78/тэ «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую Обществом с ограниченной ответственностью «Осиновская теплоснабжающая компания» потребителям, другим теплоснабжающим организациям, на 2019-2023 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», решением Федеральной антимонопольной службы от 19.07.2019 №СП/62069/19 Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 11.12.2018 №5-78/тэ «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую Обществом с ограниченной ответственностью «Осиновская теплоснабжающая компания» потребителям, другим теплоснабжающим организациям, на 2019-2023 годы» следующие изменения:

приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);
приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.
Председатель

А.С.Груничев
Приложение к постановлению

Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 11.12.2018 № 5-78/тэ
(в редакции постановления)
от ___________ № _______
Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую
Обществом с ограниченной ответственностью «Осиновская теплоснабжающая компания» потребителям, другим теплоснабжающим организациям,
на 2019-2023 годы с календарной разбивкой
	№

п/п
	Наименование муниципального образования, регулируемой организации,

вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуциро-ванный пар

	от 1,2

до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше

13,0 кг/см2

	Зеленодольский муниципальный район

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Осиновская теплоснабжающая компания»

	1.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал
	со дня вступления

в силу постановления

по 31.12.2019
	1059,92
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2020

по 30.06.2020
	1059,92
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020

по 31.12.2020
	1143,02
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2021

по 30.06.2021
	1105,34
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2021

по 31.12.2021
	1115,15
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2022

по 30.06.2022
	1115,15
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2022

по 31.12.2022
	1163,29
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2023

по 30.06.2023
	1151,68
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2023

по 31.12.2023
	1177,85
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал

	со дня вступления

в силу постановления

по 31.12.2019
	1271,91
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2020

по 30.06.2020
	1271,91
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020

по 31.12.2020
	1371,62
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2021

по 30.06.2021
	1326,41
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2021

по 31.12.2021
	1338,17
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2022

по 30.06.2022
	1338,17
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2022

по 31.12.2022
	1395,95
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2023

по 30.06.2023
	1382,02
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2023

по 31.12.2023
	1413,42
	-
	-
	-
	-
	-

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам

Приложение 2 к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 11.12.2018 № 5-78/тэ
(в редакции постановления)

от _______________ № ______
Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования
для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов, на 2019-2023 годы

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли**
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	удельный расход топлива
	отношение величины технологических потерь к материальной характеристике тепловой сети
	технологические потери

	тыс. руб.
	%
	%
	кг у.т./Гкал
	Гкал/м2
	Гкал

	Зеленодольский муниципальный район

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Осиновская теплоснабжающая компания»
	2019
	8469,64
	1
	5
	Х
	4,28
	18435,83

	2020
	Х
	1
	5
	Х
	4,24
	18251,00

	2021
	Х
	1
	5
	Х
	4,20
	18069,00

	2022
	Х
	1
	5
	Х
	4,16
	17888,00

	2023
	Х
	1
	5
	Х
	4,11
	17709,00

<**> - Параметр утвержден в соответствии с заключенным Концессионным соглашением в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам

Согласовано:

Заместитель председателя                                                                             Л.П.Борисова

Начальник управления регулирования

организаций коммунальной сферы                                                        Л.В.Хабибуллина
И.о. начальника юридического отдела                                                            Н.В.Царева
Начальник отдела регулирования тарифов

теплоснабжающих организаций                                                                Е.В.Мартынова